



Aid to the
Church in Need

ACN INTERNATIONAL

Milion dzieci modli się na różańcu 2023

Rzym, 25 lipca 2023 r.

Drodzy Przyjaciele!

Milion dzieci modli się na różańcu! Każdego roku 18 października z wielkim zaangażowaniem PKWP organizuje tę inicjatywę modlitewną. Dlaczego? Skąd bierze się przekonanie, że odmawianie różańca przez dzieci jest tak ważne? Dlaczego prosimy o Wasze osobiste zaangażowanie, aby jak najwięcej dzieci przyjęło to zaproszenie?

Ponieważ doszliśmy do przekonania, że różaniec jest danym przez Boga i niezbędnym środkiem, który wywiera znaczący wpływ! Skąd bierze się to przekonanie? Z jednej strony dlatego, że Matka Boża prosi o to w objawieniach zatwierdzonych przez Kościół! Po drugie, ponieważ jest to doświadczenie Kościoła i wielu jego świętych, potwierdzone przez Doktrynę Kościoła i zgodne z naszym chrześcijańskim zmysłem wiary.

Przykładowo, św. Ludwik Maria Grignon de Montfort napisał: „Proszę was, odmawiajcie codziennie różaniec! Pewnego dnia będziesz chwalił w niebie dzień i godzinę, kiedy mi uwierzyłeś”. Jego stwierdzenie jest tylko jednym z setek świętych i papieży, którzy uświadamiają nam wielką wartość modlitwy różańcowej.

W zatwierdzonym przez Kościół objawieniu w Fatimie sama Matka Boża zachęca jeszcze bardzo małe dzieci do codziennego odmawiania różańca i ofiarowania tej modlitwy w intencji nawrócenia grzeszników i pokoju na świecie. Jedna z pastuszków, Łucja, napisała: „W tych ostatecznych czasach, w których żyjemy, Najświętsza Dziewica dała różańcowi nową moc. Nie ma więc ani jednego problemu, choćby najpoważniejszego [...], którego nie moglibyśmy rozwiązać odmawiając różaniec. Dzięki niemu ocalimy siebie, uświęcimy się, pocieszymy naszego Pana i uzyskamy zbawienie wielu dusz”.

W tegorocznym Dniu Modlitwy chcielibyśmy rozważyć jeden aspekt modlitwy różańcowej, który łatwo przeoczyć. W różańcu kontemplacja tajemnic życia Jezusa Chrystusa jest osadzona w wizycie Archanioła Gabriela u Maryi. Powtarzając słowa anioła, kontemplujemy ważne tajemnice z życia Jezusa. W tym decydującym momencie historii zbawienia to anioł, Archanioł Gabriel, przynosi Maryi orędzie Boga. I to anioł otrzymuje odpowiedź Maryi i przekazuje ją Bogu. Kościół uczy o tych świętych duchach, o widzialnym i niewidzialnym stworzeniu. Anioł, czysto duchowa osoba bez ciała, jest umieszczony u boku każdego z nas jako Boża pomoc. On może i chce pomóc nam nauczyć się rozumieć i realizować nowe i wieczne życie otrzymane w chrzcie. „Życie ludzkie od początku [por. Mt 18, 10] aż do śmierci [por. Łk 16, 22] jest otoczone opieką [por. Ps 34, 8; 91, 10-13] i wstawiennictwem [por. Łk 16, 22]





Aid to the
Church in Need

ACN INTERNATIONAL

aniołów. *Każdy wierny ma u swego boku anioła jako opiekuna i stróża, by prowadził go do życia* (Bazyli, Eun. 3:1). Już na ziemi życie chrześcijańskie uczestniczy - przez wiarę - w błogosławionej wspólnocie aniołów i ludzi, zjednoczonych w Bogu". (Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 336).

Czy nie jest koniecznym dla naszego świata, abyśmy ponownie uświadomili sobie istnienie świętych aniołów stróżów i prosili ich o pomoc, abyśmy nauczyli się jasno rozpoznawać i rozróżniać różnorodne wyzwania naszych czasów? Czy nie miałyby sensu ponowne nauczanie dzieci modlitwy do anioła stróża, która przez wiele stuleci była oczywistością w życiu Kościoła?

Mając to na uwadze, w tegorocznej kampanii chcielibyśmy przedstawić dzieciom historię, w której święty Józef zostaje ostrzeżony przez anioła we śnie i natychmiast wyrusza do Egiptu. O tym, jak udało mu się ochronić życie Dzieciątka Jezus z pomocą świętego anioła.

Dlatego w tym roku ponownie prosimy o wspólną modlitwę różańcową 18 października. Chcielibyśmy, abyście zorganizowali spotkania w jak największej liczbie miejsc, angażując grupy dziecięce, szkoły, grupy modlitewne, radio i telewizję, platformy cyfrowe, media społecznościowe... a nawet własne dzieci i wnuki.

Oddajmy głos Panu, który również dzisiaj woła do swoich uczniów: „Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie i nie zabraniajcie im; do takich bowiem należy królestwo niebieskie”. (Mt 19,14).

Ufając w Waszą hojną współpracę, jednoczymy się z Wami w modlitwie. Niech Bóg błogosławi Was i Waszych bliskich, niech Najświętsza Dziewica Was chroni!

Mauro Card. Piacenza
Prezydent

P. Anton Laesser CP
Asystent Kościelny

Więcej informacji i materiałów na temat kampanii modlitewnej można znaleźć na stronie internetowej: www.millionchildrenpraying.org

